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Taxa för offentlig kontroll av animaliska biprodukter 

fastställd av kommunfullmäktige i Mjölby § 107/2024 
fastställd av kommunfullmäktige i Boxholm § 70/2024 
fastställd av kommunfullmäktige i Ödeshög § 57/2024 

 

Inledande bestämmelser  

1 §  
Avgift enligt denna taxa erläggs för miljönämndens kostnader för offentlig kontroll enligt  

 Lagen (2006:805) om foder och animaliska biprodukter 

 De föreskrifter och förordningar som meddelats med stöd av denna lag  

 De EU-bestämmelser som kompletteras av lagen  

2 §  
Timavgiften i denna taxa är 1 223 kronor.  

3 §  
Avgift enligt denna taxa tas ut för handläggning och andra åtgärder vid offentlig kontroll i 
övrigt.  

4 §  
Avgift enligt denna taxa tas inte ut för:  

1. offentlig kontroll som beror på klagomål som visar sig obefogat 
 

2. handläggning som beror på överklagande av beslut 
 

3. offentlig kontroll som avser primärproducenter där förvaring och förbränning av 
animaliska biprodukter förekommer som omfattas av årlig tillsynsavgift enligt 
miljöbalkstaxa 
 

4. handläggning som avser nedgrävning av sällskapsdjur och hästdjur 
 

5 §  
Med kontrolltid avses den sammanlagda tid som varje handläggande tjänsteperson vid 
miljönämnden har använt för inläsning av ärendet, kontakter med parter, samråd med experter 
och myndigheter, inspektioner, revisioner, provtagning och kontroller i övrigt, beredning i 
övrigt i ärendet samt föredragning och beslut.  
 

Avgiftsskyldig  

6 §  
Avgiftsskyldig är den som befattar sig med animaliska biprodukter vilkas verksamhet är 
föremål för kontroll.  
 



 

 

Avgifter  

7 §  
Avgiftsuttag sker i förhållande till faktiskt nedlagd kontrolltid i varje ärende (timavgift). 
Timavgiften debiteras i efterhand efter utfört kontrollbesök.  
 

Nedsättning av avgift  

8 §  
Om det finns särskilda skäl, får miljönämnden i det enskilda fallet, med hänsyn till 
verksamhetens omfattning, tillsynsbehovet och övriga omständigheter, sätta ned eller 
efterskänka avgiften.  
 

Avgiftens erläggande  

9 §  
Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till miljönämnden i Mjölby, Boxholms och 
Ödeshögs kommuner. Betalning ska ske inom tid som anges i beslut om avgift eller i faktura.  
 

Indexuppräkning  

10 §  
Timavgiften i denna taxa är bestämd med utgångspunkt från kostnadsläge och Prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla. 
Miljönämnden får för varje kalenderår därefter besluta att höja timavgiften med den 
procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före 
avgiftsåret. 
 

Ändring av taxan  

11 §  
Miljönämnden får om ändring görs som avser lagstöd enligt denna taxa, göra motsvarande 
ändring i den här taxan. Ändringen ska dock vara av mindre redaktionell karaktär. 

 

Information om hantering av förfallna fakturor  

Mjölby kommun, värdkommun för miljönämnden, tillämpar 30 dagars betalningsvillkor enligt 
räntelagen. 

Vid sen betalning kan fordran komma att överlämnas till Kronofogdemyndigheten för 
verkställighet. Kronofogden tar i dessa fall ut en avgift samt ränta som läggs på ursprunglig 
faktura. 


